La famiglia di essiccatori frigoriferi Starlet-
tePlus-E (SPE) di Parker Hiross è la perfetta
soluzione per la rimozione efficace dell’umi-
dità dall’aria compressa, in un design che
combina qualità ed efficienza col minimo
impatto sull’ambiente e sui costi di esercizio.
Sviluppata attorno ad un innovativo scam-
biatore di calore in alluminio (E-Pack), con

Tutti i modelli sono dotati di un controllore
digitale che fornisce funzionalità utili nelle
quotidiane operazioni di qualunque appli-
cazione: indicazione del livello del punto di
rugiada, contatto pulito di allarme remoto,
avviso di manutenzione e scaricatore tem-
porizzato integrato pilotato dal controllore.
Inoltre, la progettazione bi-frequenza di
StarlettePlus-E lo rende pronto per essere
utilizzato sia in ambienti a 50Hz che a 60Hz.
StarlettePlus-E
Essiccatori frigoriferi
StarlettePlus-E è opzionalmente dispo-
nibile anche in una versione dotata della
funzionalità Energy Save di risparmio di
energia, a partire da 2.6 m3/min (SPE026
- SPE100). In questa configurazione i mo-
delli SPE possono risparmiare ulteriore
energia quando lavorano a carichi d’aria
parziali, attivando ciclicamente il com-

Materiali di costruzione
Scambiatore di calore Scambiatore in alluminio “E-Pack” tutto-in-uno con demister in inox
Fluido refrigerante R134a
Normative per recipienti in pressione
EU Approvati per fluidi di gruppo 2 in accordo con la direttiva PED 97/23/EC
Sistema di Qualità
Sviluppo/Produzione  ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001
Modello
Codice d’ordine
versione standard
Portata 50 Hz Portata 60 Hz Potenza ass. kW Carica refri-
gerante
Kg
Connessioni
aria BSPP-Fm3/h m3/min m3/h m3/min 50 Hz 60 Hz
SPE 004 SPE004-A2301DF16TIS 24 0,4 28 0,47 0,13 0,16 0,14 1/2“
SPE 007 SPE007-A2301DF16TIS 42 0,7 47 0,78 0,14 0,17 0,15 1/2“
SPE 009 SPE009-A2301DF16TIS 54 0,9 60 1,00 0,15 0,19 0,15 1/2“
SPE 014 SPE014-A2301DF16TIS 84 1,4 96 1,60 0,15 0,18 0,17 3/4“
SPE 018 SPE018-A2301DF16TIS 108 1,8 124 2,07 0,16 0,20 0,18 3/4“
SPE 026 SPE026-A2301DF16TIS 156 2,6 176 2,93 0,29 0,36 0,33 1“
SPE 032 SPE032-A2301DF16TIS 192 3,2 218 3,63 0,3 0,37 0,34 1“
SPE 040 SPE040-A2301DF16TIS 240 4 272 4,53 0,31 0,38 0,35 1“
SPE 052 SPE052-A2301DF16TIS 312 5,2 361 6,02 0,46 0,56 0,39 1 ½“
SPE 062 SPE062-A2301DF16TIS 372 6,2 429 7,15 0,57 0,69 0,4 1 ½“
SPE 080 SPE080-A2301DF14TIS  480  8 555 9,25 0,73 0,90 0,74 1 1/2"
SPE 100 SPE100-A2301DF14TIS  600 10 689 11,48 0,74 0,91 0,75 1 1/2"
Dimensioni e Pesi
B
C A
Modello